
Dohoda o narovnám 

Dohoda o narovnání č. 2 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
se sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 
rč: 70883521 
zastoupená RNDr. Alexanderem Čern}Tm, kvestorem 
za věcné plněni odpovídá: 

(dále jen "Kupující'') 

-na straně jedné-

-a-

Ing. Bohdan Kadleček 
místem podnikám Husova 784, 763 02 Zlín - Malenovice 
IČ: 12218197 
osoba nezapsaná v OR podnikající na základě živn. oprávnění 

(dále jen "Prodávající'') 

-na s traně druhé-

\1"1\\m~\\\I\\\~\~m~\\\ 
* 2 O 1 8 O O O 4 6 9 

uzavírají tuto dohodu o narovnání č. 2 v souladu s ustanovením § 1981 zákona č . 89/2012 Sb. 
(občanský zákoník) ve znění pozdějších změn a doplňků 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Kupující a Prodávající spolu konstatují, že dne 4. 8. 2017 mezi sebou uzavřeli 
Kupm smlouvu um - DNS laboratorní přístroje a měřící technika 18/2017 -
CPS, Část 2: Přístrojové vybavení pro CPS 2 (dále jen "Kupní smlouva'') . 

1.2. Předmětem Kupm smlouvy bylo na straně Prodávajícího odevzdání věci, jež 
byla specifikována v čl. II odst. 1 Kupní smlouvy a také v příloze č. 1 Technické 
specifikaci a na straně Kupující zaplacení kupní ceny za tuto věc. 

1.3. Smluvní strany si rovněž v čl. III Kupní smlouvy ujednaly, že o dodání věci 
bude stranami pořízen protokol, ktetý podepíší oprávnění zástupci obou 
smluvmch stran. A na základě tohoto jednoho předávacího protokolu bude 
následně vystaven daňový doklad - faktura k uhrazení ceny věci. Rovněž bylo 
ujednáno dle čl. III odst. 3 Kupní smlouvy, že lhůta pro dodání věci běží po 

1/3 



Dohoda o narovnání 

dobu 4 měsíců od podpisu smlouvy, a to nejpozději do 4. 12.2017. Podrobnosti 
upravuje uzavřená smlouva. 

1.4. Obě smluvni strany čini nesporným, že faktickým plněnim v době a nústě (první 
předáni části věci dne 4. 12.2017) došlo ke změně čl. III odst. 1 posledni věty, a 
to následovně: "Oprávněný zástupce kupující je - - _. 
oprávněný zástupce prodávajícího je c-

a čl. III odst. 2, a to následovně: "Místem plněni (dodáni věci) je Univerzita 
Tomáše Bati ve Zlíně, Univerzitni institut, Nad OvčÍtnou 3685, 760 01 Zlín." 

1.5. Kupující byla s ohledem na prodlení Prodávajícího s dodánim věci nucena 
odeslat Výzvu k úhradě smluvni pokuty, tak jak si smluvni strany ujednaly v čl. 
VI Kupní smlouvy, která byla k datu odesláni této výzvy vyčíslena na částku ve 
výši 161.293,- Kč. 

1.6. Odpovědí prodávajícího ze dne 16. 3. 2018 byla Kupující obeznámena o návrhu 
Prodávajícího na zaplaceni smluvni pokuty ve výši 104.740,- Kč (a to s ohledem 
na postupné předáváni věci a její částečné úhrady ze strany Kupující, a ze strany 
Prodávajícího učiněného V)'Počtu výše smluvni pokuty vázajícího se pouze 
k ceně nedodané části věci). 

1.7. Smluvni strany čini nesporným, že k datu 16. 4. 2018 byl předmět smlouvy 
v plném rozsahu splněn. 

1.8. Dne 18.4.2018 byl Kupujícímu domčen daňový doklad, a to faktura č. 2018011 
znějící celkem na částku 617.100,- Kč vč. DPH. 

1.9. Strany této dohody konstatují, že veškerá plněni dle Kupni s~ouvy jsou mezi 
účastniky nesporná, vyjma výpočtu výše smluvni pokuty za pozdni dodáni věci, 
když o tomto vedly jednáni, jejichž výsledkem je uzavřeni této dohody. 

2. Předmět dohody 

2.1. Předmětem této dohody o narovnáni je v)'P0řádáni a narovnáni výslovně nároku 
ohledně úhrady smluvni pokuty za pozdni dodáni, které se týká či vzniklo na 
základě nebo v souvislosti s Kupní smlouvou, a to tak, že toto právo mezi nimi 
dosud sporné nahrazují právem zcela novým, jež zakládá ujednání této dohody. 

2.2. Smluvni strany konstatují, že na základě výše popsaného jednáni došlo ke 
shodnému ujednáni ohledně výše smluvni pokuty, která čini 104.740,- Kč. 

2.3. Smluvni strany se rovněž dohodly na způsobu zaplaceni, a to započtenim částky 
ve výši 104. 740,- Kč oproti daňovému dokladu - faktuře Č. 2018011 ze dne 16. 
4. 2018, domčené Kupujícímu a vystavené na částku ve výši 617.100,- Kč. Ve 
zbytku částky ve výši 512.360,- Kč bude postupováno dle faktmy a uhrazeno 
P d l '1 I ro ava) lC lIllU. 

2.4. Kupující a Prodávající výslovně prohlašují, že uzavřenim této dohody je 
vypořádán nárok obou smluvních stran vyplývající, související nebo jinak 
spojený se smluvním ujednáním uvedeným v čl. I odst. 1.5 a 1.6 této dohody. 

2/3 



Dohoda o narovnání 

3. Závěrečná ustanovení 

Správce 
roz tu 

3.1. Tuto dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran. 

3.2. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv č. 340/2015 Sb. 

3.3. Tato dohoda je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 
po jednom (1). 

Ve Zlině dne 9. 1- .~. 2018 V Zlíně dne . 2018 ----

, Bohdan Kadleček 
ng. _~"'.'t:QTFST 

:, 
.,:" .. 

Univerzita Tdmáše Batť~e zlíhě 
v :{ I, \ 

RNDr. Alexander Cer?ý: kvestor ~ I I 

\\'i- !J 
\ '? I?-

'\" (2) ~/ '~~. 

Ing. Bohdan Kadleček 

3/3 


